[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  КИРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 21 декабря  2021 года №  284
О внесении изменений  в постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 23 декабря 2020 года № 262  «О принятии муниципальной программы
«Безопасность и защита населения на территории МО Путиловское
сельское поселение »

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666  «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»   внести в муниципальную программу «Безопасность и защита населения на территории МО Путиловское сельское поселение» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации МО Путиловское сельское поселение № 262 от 23.12.2020г.,  следующие изменения:
1. Систему мероприятий по муниципальной целевой программе «Безопасность и  защита населения на территории МО Путиловское сельское поселение на 2021-2026 годы»  изложить в новой редакции.

2. Постановление подлежит размещению в информационной сети «Интернет» на официальном сайте МО Путиловское сельское поселение.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   В.И. Егорихин
Разослано: дело,  отдел ГО  и ЧС администрации КМР,  официальный сайт.
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2021-2026 ГОДЫ»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности
	Единица

измерения
	Индикаторы
	всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025

год
	2026

год

	1.Подпрограмма   «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»

	1.1
	Содержание и обслуживание пожарных водоемов, в том числе приобретение знаков пожарной безопасности

	Администрация МО Путиловское сельское поселение и МУП «Путиловожилкомхоз
	Доступность к пожарным водоемам  в случае пожара
	тыс. руб.
	7 ПВ
	72,2
	18,1
	10,5
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9

	1.2
	Обустройство и копка пожарного водоема
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Повышение защищенности объектов
	тыс. руб.
	6 ПВ
	232.5
	68,5
	32,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	1.3.
	Обучение пожарному минимуму
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	повышение

знаний специалистов в вопросах чрезвычайных ситуаций
	тыс.

руб.
	6 чел.
	21,0
	1,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.3
	Содержание минерализованных полос

	Повышение защищенности объектов
	тыс.

руб
	1,5 км
	112,5
	27,5
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	1.4
	Постановка на учет и прохождение техосмотра прицепа пожарного и противопожарного комплекса
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Повышение защищенности объектов
	тыс. руб.
	1 противопожарный комплекс

1 прицеп
	4,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	2.Подпрограмма «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

Основное мероприятие – «защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Услуги по

энтомологическому обследованию и аккарицидной

обработке мест захоронений, памятников ВОВ, мест отведенных

для гуляния и детских площадок от

клещей

	СЭС
	Обеспечение

безопасности

населения от

заболеваний
	тыс. руб.
	3 га
	145,4
	20,4
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.2
	Приобретение знаков безопасности
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Обеспечение

безопасности

населения
	тыс. руб.
	5 знаков
	4,6
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Переданы полномочия району по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб
	Администрация КМР
	Обеспечение

безопасности

населения
	тыс.руб.
	1 соглашение
	5,1
	5,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Подпрограмма «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ЭКСТРЕМИЗМУ, ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА»

Основное мероприятие – «Мероприятия, направленные на предупреждение экстремисткой и террористической деятельности на территории поселения»

	3.1
	Информирование населения по вопросам противодействия  терроризму,  предупреждение террористических актов  на официальном сайте

	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Обеспечение безопасности населения от терроризма
	Тыс. руб.
	1,5 тыс чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	ликвидация последствий проявлений терроризма
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Обеспечение безопасности населения от терроризма
	Тыс. руб.
	1,0 тыс. чел.
	60,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	3.3
	Организация проведения мероприятий в сфере межнациональных (межэтнических) и межрелигиозных отношений (проведение встреч и мероприятий, направленных на развитие толерантного поведения молодежи, разъяснение законодательства о миграции)
	Администрация МО Путиловское сельское поселение
	Обеспечение

безопасности

населения
	Тыс. руб.
	1,5 тыс чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.Подпрограмма «БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»

Основное мероприятие – «Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности граждан на водных объектах»

	4.1
	Информирование населения о складывающемся состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	Администрация сельского поселения
	Обеспечение безопасности населения
	тыс.

руб.
	1,5 тыс чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	Админист-

рация

сельского

поселения
	Обеспечение безопасности населения
	тыс.
руб.
	1,5 тыс чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0